[bookmark: _Hlk122010880]ПРОТОКОЛ №3
Заседания публичных слушаний

Дата: 13.12.2023г                                                                Время:15.00

Место проведения : здание администрации   Глотовского сельского поселения
Присутствовали : 21 человек
Приняли участие: депутаты Глотовского сельского Совета народных депутатов, представители Глотовского муниципального учреждения культуры, почтового отделения, школы, работники администрации, жители сельского поселения.
Председательствующий Глава Глотовского сельского поселения Борисенко С.В.
Тема публичных слушаний: Проект решения Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области « О  бюджете Глотовского сельского поселения  Знаменского района Орловской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов».
Слушали: Переверзеву Н.Е.–главного бухгалтера администрации Глотовского сельского поселения, которая подробно представила основные характеристики бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026годов».
Основные характеристики бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2024 год:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 1012,400 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1057,100 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 1100,000 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 1012,400 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 1057,100 тыс.  рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 24,3 тыс. рублей; на 2026 год – в сумме 1100,000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – сумме 50,3 тыс. рублей.
        3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2024 год равен 0 (нулю), на 2025 год равен 0 (нулю), на 2026 год равен 0 (нулю);
       4) верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на 01 января 2025 года равен 0 (нулю); на 01 января 2026 года равен 0 (нулю); на 01 января 2027 года равен 0 (нулю);
      5)  дефицит бюджета сельского поселения на 2024 год равен 0 (нулю); на 2025 год равен 0 (нулю); на 2026 год равен 0 (нулю);
      6) нормативную величину резервного фонда Администрации сельского поселения на 2024 год в сумме 5,000 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 5,000 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 5,000 тыс. рублей;
     7) утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год     и     на плановый период 2025 и 2026 годов .

    Также  она сказала, что данный проект решения необходимо рассмотреть на сегодняшних публичных слушаниях и затем внести его на очередное заседание с учетом мнения и предложений жителей сельского поселения.
  Выступили: Муханова И.А.- ведущий специалист администрации Глотовского сельского поселения, которая доложила участникам публичных слушаний о том , что в комиссию по учету предложений по проекту решения Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области «О  бюджете Глотовского сельского поселения  Знаменского района Орловской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов» предложений не поступило, но участники публичных слушаний имеют возможность внести  предложения, как в письменном виде, так и озвучить их устно. Для этого достаточно попросить слово и сказать о конкретном предложении.
   Комарова В.Н.. – депутат Глотовского сельского Совета народных депутатов, которая поддержала предложение Переверзевой Н.Е. и предложила одобрить представленный проект
 решения Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области «О  бюджете Глотовского сельского поселения  Знаменского района Орловской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов».
   Котиков Н.А. депутат Глотовского сельского Совета народных депутатов, также выступил с предложением одобрить представленный проект решения  Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области «О  бюджете Глотовского сельского поселения  Знаменского района Орловской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов».
 Новых предложений, дополнений и замечаний по вопросу от участников публичных слушаний не поступило.
   Голосовали : « За »-19 единогласно
      Решили : Согласится с проектом решения  Глотовского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области «О  бюджете Глотовского сельского поселения  Знаменского района Орловской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов».

Председательствующий на публичных слушаниях                        С.В. Борисенко

Секретарь публичных слушаний                                                       И.А. Муханова